

Nazwa załącznika: KWSK-01.F-WSK-13 Polityka Kontroli Obrotu WSK	Strona / Stron 1/2
	Wersja 2

Opracował: Beata Danelska	07.08.2019 r.	
Sprawdził: Krzysztof Jadach	07.08.2019 r.	
Zatwierdził: Piotr Kuczyński	07.08.2019 r.	

Dokument nadzorowany w formie elektronicznej. Potwierdzenie wykonania wydruku wygenerowane elektronicznie. Nie wymaga podpisu ani stempla. Dokument aktualny w dniu wydruku. Użytkownik egzemplarza jest zobowiązany do śledzenia zmian w dokumencie, po terminie wydruku.	
Data ostatniego wydruku:	08-08-2019 09:15:50

Intencją naszej firmy jest przestrzeganie zasad kontroli obrotu wyrobami strategicznymi, określonych w krajowych i unijnych przepisach prawnych a w szczególności w Ustawie z dnia 29.11.2000 r. z późniejszymi zmianami oraz w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 428/2009 z 05.05.2009 r. z późniejszymi zmianami.

W związku z tym zarządzam powołanie Pełnomocnika d/s Kontroli Obrotu, który będzie się zajmować wprowadzaniem i stosowaniem systemu WSK, określi obowiązujące procedury postępowania, zakresy obowiązków poszczególnych pracowników oraz nadzorować będzie wszystkie sprawy związane z obrotem z zagranicą wyrobami strategicznymi. Działania te powinny zapewnić zgodność procedur stosowanych w naszej firmie z przepisami prawa.

Polska uczestniczy w wielu reżimach kontrolnych, które nadzorują obrót towarami, usługami i technologiami podwójnego zastosowania i o przeznaczeniu wojskowym. Nasza firma prowadzi działalność związaną z wywozem, przywozem, transferem etc, towarów WS, zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 29.11.2000r. (Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Dz. U. 2019 poz. 953), które są wymienione w Wykazach Towarów i Technologii o znaczeniu strategicznym.

Pozwolenia te mogą być wymagane z wielu powodów, takich jak umieszczenie danego towaru w wykazach towarów i technologii objętych szczególną kontrolą obrotu z zagranicą, stosowanie zaawansowanych technologii, końcowego odbiorcy lub końcowego zastosowania podlegających szczególnej kontroli. W razie potrzeby Pełnomocnik d/s Kontroli Obrotu wyjaśni wymagania WSK dotyczące wszystkich transakcji, w tym dotyczące wymiany technicznej i negocjacji handlowych.

Wdrożenie systemu WSK pozwoli odkryć transakcje lub praktyki postępowania, które są niezgodne z obowiązującymi przepisami. O wszystkich takich przypadkach proszę informować Pełnomocnika d/s Kontroli Obrotu, w celu podjęcia niezbędnych działań zgodnych z procedurami określonymi w przepisach prawa. Jeżeli kiedykolwiek spotkacie się Państwo z możliwym naruszeniem zasad kontroli eksportu WSK, jesteście zobowiązani do powiadomienia o nich.

Najwyższe Kierownictwo deklaruje, że

- wszyscy pracownicy są świadomi konsekwencji administracyjnych i karnych w przypadku prowadzenia działalności niezgodnej z prawem
- prowadzone są skuteczne działania, w przypadku pojawienia się jakichkolwiek niezgodności
- zapobiegać będzie transakcjom i kontaktom z kontrahentami, którzy nie spełniają obowiązujących uregulowań prawnych oraz będzie wykluczać możliwość osiągania zysku, gdy działalność będzie sprzeczna w wymogami WSK

Zobowiązuję wszystkich pracowników do przestrzegania przepisów krajowych i międzynarodowych w zakresie WSK. Naruszenie przepisów i procedur kontroli eksportu może narazić naszą firmę oraz osoby odpowiedzialne za obrót na różne sankcje administracyjne i karne. Sankcje te mogą się wiązać się ze stratami finansowymi. Dlatego, każdy pracownik, który świadomie naruszy obowiązujące przepisy będzie surowo ukarany włącznie ze zwolnieniem z pracy.